NOTA PROMISSÓRIA COMERCIAL  

Nº:01/02 

ISIN nº BRELPLNPM0D2  

1. VALOR NOMINAL 

UNITÁRIO: 

R$4.545.454,54 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) 

2. EMISSORA: Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A. 

3. ENDEREÇO: 

Avenida Doutor Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, nº 939, Lojas 1 

e 2, Térreo, Andar 1 ao 7, Torre II, Cidade de Barueri, Estado de São

[...]

– Títulos e Valores Mobiliários (“CETIP21”), operacionalizado e administrado pela CETIP, ou, ainda, caso a 

Nota Promissória não esteja depositada eletronicamente na CETIP21, diretamente na sede da Emissora ou em 

conformidade com os procedimentos do Banco Mandatário (conforme abaixo definido), a quantia de 

R$4.545.454,54 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 

cinquenta e quatro centavos) (“Valor Nominal Unitário”), acrescida dos juros remuneratórios estabelecidos no 

verso desta cártula (“Nota Promissória”). 

Esta Nota Promissória é emitida no âmbito da 3ª (terceira) emissão, para distribuição pública, de um total de 

22 (vinte e duas) notas promissórias comerciais, divididas em 12 (doze) séries, no valor total de 

R$99.999.999,88 (noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove 

reais e oitenta e oito centavos) na Data de Emissão (“Notas Promissórias” e “Oferta” ou ”Emissão”), sendo a 

(i) primeira série composta por 1 (uma) Nota Promissória (“Nota Promissória da Primeira Série”), (ii) 

segunda série composta por 1 (uma) Nota Promissória (“Nota Promissória da Segunda Série”), (iii) terceira

[...]

Unitário das Notas Promissórias incidirão juros remuneratórios estabelecidos com base na variação 

acumulada de 100,00% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um 

dia, denominadas “Taxas DI over extra grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, no informativo diário 

disponível em sua página na Internet (http://www.cetip.com.br), acrescida de uma sobretaxa de 2,85% (dois 

inteiros e oitenta e cinco centésimos por cento) ao ano, calculados de forma exponencial e cumulativa 

pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis (“Juros Remuneratórios”), incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das Notas Promissórias, desde a 

Data de Emissão das Notas Promissórias até a data de seu efetivo pagamento, considerando os critérios 

estabelecidos no “Caderno de Fórmulas Notas Comerciais e Obrigações - CETIP21” disponível para consulta